
Serie Ordinaria n. 39 - Mercoledì 25 settembre 2019

– 28 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 18 settembre 2019 - n. 13156
Bando Faber – 1° sportello - per la concessione di contributi 
per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione 
dei processi produttivi delle micro e piccole imprese 
manifatturiere, edili e dell’artigianato, di cui al d.d.s. n.1974 
del 18 febbraio 2019 - Approvazione esiti istruttori - 6° 
provvedimento

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
INTERVENTI PER LE START UP, L’ARTIGIANATO  

E LE MICROIMPRESE
Vista la l.r. 19 febbraio 2014, n.11 «Impresa Lombardia: per la 

libertà di impresa, il lavoro e la competitività» e in particolare:

•	l’art. 2 che individua gli strumenti che concorrono alle fi-
nalità di crescita competitiva e di attrattività del contesto 
territoriale e sociale della Lombardia, tra cui agevolazioni 
per favorire gli investimenti in particolare negli ambiti dell’in-
novazione, della ricerca, delle infrastrutture immateriali e 
dello sviluppo sostenibile, attraverso l’erogazione di incen-
tivi, contributi, voucher, sovvenzioni e di ogni altra forma di 
intervento finanziario, individuati rispetto alle dimensioni di 
impresa, con particolare attenzione alle microimprese;

•	 l’art.3 che attribuisce alla Giunta regionale la competenza 
ad individuare azioni, categorie di destinatari e modalità 
attuative per il perseguimento delle finalità previste dalla 
legge;

Richiamati:

•	il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, ap-
provato con la d.c.r. 10 luglio 2018, n. XI/64 che prevede, 
tra l’altro interventi per l’aggiornamento tecnologico delle 
MPMI e dell’ottimizzazione dei processi produttivi, organiz-
zativi e gestionali, con particolare attenzione all’economia 
circolare e alla sostenibilità;

•	la Convenzione Quadro tra Regione Lombardia e Finlom-
barda Spa sottoscritta in data 9 gennaio 2019 e inserita 
nella raccolta convenzioni e contratti n. 12382 in data 11 
gennaio 2019 che disciplina le condizioni generali per lo 
svolgimento delle attività di concessione di finanziamenti 
nonché di assistenza tecnica, gestione e promozione di ini-
ziative ed interventi per la competitività del sistema produt-
tivo lombardo;

•	la d.g.r. n. XI/1128 del 28 dicembre 2018 che in attuazione 
del PRS ha approvato la misura «Contributi per investimen-
ti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi 
produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili 
e dell’artigianato, ed i relativi criteri per l’attuazione dell’i-
niziativa» con una dotazione finanziaria di € 6.000.000,00 
oltre overboooking pari al 100% della predetta dotazione 
finanziaria;

•	il d.d.g. n. 1973 del 18 febbraio 2019 che ha approvato l’in-
carico a Finlombarda Spa di assistenza tecnica relativo al 
Bando Faber;

•	il d.d.s. n. 1974 del 18 febbraio 2019 che, in attuazione della 
citata d.g.r. n. XI/1128/2018, ha approvato il bando attua-
tivo della misura, fissando alle ore 12 del 5 marzo 2019 la 
data di presentazione delle domande ed ha destinato alla 
misura come previsto dalla d.g.r. citata € 6.000.000,00;

Dato atto che a seguito della chiusura dello sportello, per 
quanto previsto al punto A. 5 del bando, la piattaforma informa-
tica ha consentito l’overbooking fino al raggiungimento di un 
importo aggiuntivo pari al 100% della dotazione finanziaria ini-
ziale, e pertanto complessivamente risultano presentate n. 477 
domande; 

Richiamato il d.d.s n.  1974/2019 nel quale è stabilito che 
l’ammissibilità delle domande di partecipazione presentate, è 
determinata secondo quanto previsto al punto C.3 del bando, 
a seguito di :

•	realizzazione di una fase di istruttoria formale e tecnica, ef-
fettuata dal Soggetto Gestore Finlombarda Spa;

•	valutazione finale da parte del Nucleo di Valutazione che 
approva l’istruttoria di ammissibilità formale e tecnica effet-
tuata dal soggetto sopra indicato; 

Visto il d.d.g. n. 3836 del 21 marzo 2019 che ha nominato il Nu-
cleo di Valutazione per l’istruttoria di ammissibilità tecnica delle 
domande di agevolazione a valere sul Bando Faber, successiva-
mente ricostituito a seguito di scadenza con d.d.g. n.12922 del 
12 settembre 2019;

Dato atto che Finlombarda Spa, soggetto incaricato dell’as-
sistenza tecnica del bando, provvede a richiedere, attraverso 

la Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione Antima-
fia (B.D.N.A.), il rilascio della comunicazione antimafia ai sensi 
dell’art. 87 del d.lgs. 159/2011;

Richiamato l’art. 88, comma 4-bis del sopra citato d.lgs. 
159/2011 che stabilisce che:

•	decorsi 30 giorni dalla data di richiesta della comunicazio-
ne antimafia, si procede alla concessione dell’agevolazio-
ne, anche in assenza della stessa, previa acquisizione delle 
autocertificazioni di cui all’articolo 89 del medesimo d.lgs;

•	in tale caso, i contributi, i finanziamenti, le agevolazioni e 
le altre erogazioni di cui all’articolo 67 sono corrisposti sot-
to condizione risolutiva e saranno revocati nel caso in cui, 
successivamente all’erogazione, sia rilasciata attraverso la 
BDNA una comunicazione antimafia interdittiva;

Dato atto che Finlombarda s.p.a. con pec del 16 lu-
glio 2019 prot. reg.le n. O1.2019.0011478 ed e-mail del 09 set-
tembre  2019, a chiusura delle verifiche Antimafia relative alle 
domande presentate sul 1° Sportello del Bando Faber, ha tra-
smesso l’esito di n. 216 controlli Antimafia; 

Dato atto altresì che Aria s.p.a. a fronte delle n. 216 domande 
sopra indicate ha provveduto all’aggiornamento della banca 
dati del Registro Nazionale Aiuti per n. 70 domande ammesse 
al finanziamento dal Nucleo di Valutazione (sedute del 3 giu-
gno 2019 e del 13 settembre 2019), per le quali risulta altresì il 
seguente riscontro dei controlli antimafia:

 − per n. 35 domande: nulla osta rilasciato dalla Prefettura; 
 − per n.  35 domande: utilizzo dell’autocertificazione di cui 
all’art. 89 del d.lgs. 159/2011 con conseguente conces-
sione del contributo sotto condizione risolutiva ai sensi 
dell’art. 88 del d.lgs. 159/2011;

Ritenuto conseguentemente, per quanto ampiamente espo-
sto ai punti precedenti e con riferimento alle sedute del Nucleo 
di Valutazione del 3 giugno  2019  e del 13 settembre  2019, di 
procedere all’ approvazione dei seguenti allegati:

Allegato a: 

•	n.  22 domande non ammesse dal Nucleo di Valutazione 
a seguito delle istruttorie formali e tecniche come meglio 
specificato nell’allegato stesso;

•	n. 5 domande non ammesse ai sensi del punto A.3 «Sog-
getti beneficiari» del bando, per superamento del massima-
le de minimis, verificato da Aria s.p.a. nella banca dati del 
Registro Nazionale Aiuti;

Allegato b: 

•	n. 69 domande ammesse a concessione di contributo;
Ritenuto altresì di rinviare a successivi provvedimenti l’appro-

vazione dei rimanenti progetti già esaminati dal Nucleo di Valu-
tazione nelle sedute sopra indicate, per i quali si è in attesa della 
formalizzazione da parte di Finlombarda s.p.a. e di Aria s.p.a. 
della conclusione, rispettivamente della verifica delle banche 
dati Antimafia e Registro Nazionale Aiuti;

Visti:
 − la legge 57/2001 e il decreto Ministeriale del Ministero del-
lo Sviluppo Economico del 22 dicembre 2016, pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale il 31 dicembre 2016, recante «Nuove 
modalità di trasmissione delle informazioni relative agli aiu-
ti pubblici concessi alle imprese», ai sensi dell’articolo 14, 
comma 2, della legge 5 marzo 2001, n. 57;

 − il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico, di con-
certo con i Ministri dell’Economia e Finanze e delle Politi-
che Agricole, Alimentari e Forestali del 31 maggio  2017, 
n. 115 che, ai sensi dell’articolo 52, comma 6 della legge 
n. 234/2012, adotta il Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti di 
Stato (RNA);

 − il decreto direttoriale del 28 luglio  2017, in attuazione di 
quanto disposto dagli articoli 7 e 8 del suddetto Regola-
mento per il funzionamento del Registro Nazionale degli 
Aiuti di Stato (RNA), che sancisce la data del 12 ago-
sto 2017 per l’entrata in funzione del RNA;

Dato atto che:
 − gli adempimenti in materia di RNA sopra richiamati sono 
in carico al dirigente pro tempore della Struttura Interventi 
per le Start Up, l’Artigianato e le Microimprese;

 − sono state effettuate le visure previste dal Regolamento 
RNA (Aiuti, De Minimis e Deggendorf) ed è stato ottenuto 
il rilascio dei COR;



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Mercoledì 25 settembre 2019

– 29 –

 − si provvederà tempestivamente a convalidare i presenti 
aiuti nel RNA nel rispetto delle summenzionate normative e 
successive modifiche e integrazioni;

Dato atto che l’impresa ID 1171646 - ANTONIO E FRATELLI ZAP-
PA SOCIETÀ IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI BORIN PAOLO E C., in 
fase di caricamento della domanda, ha erroneamente indica-
ta la sede operativa di Porlezza (CO) anziché quella esatta di 
Ponte Lambro (CO) e che conseguentemente si ritiene oppor-
tuno rettificare in tal senso quanto indicato nel d.d.s. n. 9722 del 
3 luglio 2019; 

Dato atto che i termini previsti dal bando in merito all’assun-
zione del presente provvedimento sono stati rispettati;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

Richiamati i provvedimenti organizzativi dell’XI Legislatura, in 
particolare:

•	la d.g.r. n. XI/5 del 4 aprile 2018 «I provvedimento organiz-
zativo 2018» che istituisce la Direzione Generale Sviluppo 
Economico;

•	la d.g.r. n. XI/126 del 17 maggio 2018 «II provvedimento or-
ganizzativo 2018» che affida l’incarico di Direttore Generale 
della Direzione Generale Sviluppo Economico a Paolo Mo-
ra;

•	la d.g.r. n. XI/840 del 19 novembre 2018 «VIII provvedimento 
organizzativo 2018» con cui, tra l’altro con decorrenza dal 1 
gennaio 2019, è stata nominata Rosa Castriotta quale diri-
gente della Struttura Interventi per le Start Up, l’Artigianato 
e Microimprese (dal 1 dicembre 2018 al 31 dicembre 2018 
dirigente ad interim);

per le motivazioni espresse in premessa,
DECRETA

1. di approvare, a valere sul Bando Faber - 1° Sportello - «Con-
cessione di contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione 
e all’innovazione dei processi produttivi delle micro e piccole im-
prese manifatturiere, edili e dell’artigianato» i seguenti allegati:

Allegato a: 

•	n.  22 domande non ammesse dal Nucleo di Valutazione 
a seguito delle istruttorie formali e tecniche come meglio 
specificato nell’allegato stesso;

•	n. 5 domande non ammesse ai sensi del punto A.3 «Sog-
getti beneficiari» del bando, per superamento del massima-
le de minimis, verificato da Aria s.p.a. nella banca dati del 
Registro Nazionale Aiuti;

Allegato b: 

•	n. 69 domande ammesse a concessione di contributo;
2. di concedere sotto condizione risolutiva ai sensi dell’art. 88 

e 89 del d.lgs. 159/2011, i contributi ai beneficiari per i quali non 
è stata acquisita la comunicazione antimafia liberatoria, come 
puntualmente individuati nell’Allegato B, 

3. di stabilire che, nel caso in cui, successivamente all’adozio-
ne del presente atto, sia rilasciata attraverso la BDNA la comuni-
cazione antimafia interdittiva attestante la sussistenza di cause 
di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del 
d.lgs. 159/2011 a carico dei soggetti di cui all’art. 85 del d.lgs. 
159/2011, si provvederà all’adozione del provvedimento di de-
cadenza del contributo e contestuale ingiunzione di pagamen-
to delle eventuali somme già ricevute aumentate degli interessi 
legali maturati a partire dalla data di erogazione;

4. di rinviare a successivi provvedimenti l’approvazione delle 
rimanenti n. 146 domande già esaminate dal Nucleo di valu-
tazione, per le quali si è conclusa la verifica dell’antimafia da 
parte di Finlombarda Spa ma risulta ancora in corso da parte di 
Aria Spa la fase di consultazione della banca dati del Registro 
Nazionale Aiuti; 

5. con riferimento al d.d.s. n. 9722 del 3 luglio 2019  la sede 
operativa dell’impresa ID 171646 - ANTONIO E FRATELLI ZAPPA SO-
CIETÀ IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI BORIN PAOLO E C., viene 
rettificata da Porlezza (CO) a Ponte Lambro (CO); 

6. di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti benefi-
ciari interessati, a Finlombarda s.p.a. soggetto incaricato dell’as-
sistenza tecnica del bando e Aria s.p.a. per gli adempimenti di 
competenza;

7. di informare che avverso il presente provvedimento potrà 
essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Ammini-
strativo Regionale della Lombardia, entro 60 giorni dalla data di 
ricevimento della notifica dell’atto, o ricorso straordinario al Pre-

sidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla suddetta data 
di ricevimento;

8. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013;

9. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale di Regione Lombardia e sul sito internet www.regione.lom-
bardia.it.

 Il dirigente
Rosa Castriotta

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 39 - Mercoledì 25 settembre 2019

– 30 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO A - DOMANDE NON AMMESSE BANDO FABER 1° SPORTELLO

N. 
PROGR.

N. 
DOMANDA

DENOMINAZIONE P.I.
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

INVESTIMENTO 
PROPOSTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

MOTIVO DI INAMMISSIBILITA'

1 1171233 CARTONSPECIALIST SRL 13365280158 Milano
Settimo 
Milanese

 €             68.300,00  €        27.320,00 Superamento massimale de minimis

2 1171140 MARLEGNO S.R.L. TECNOLOGIE DEL LEGNO 02804520167 Bergamo Bolgore  €             75.000,00  €        30.000,00 Superamento massimale de minimis

3 1171371 VERNICIATURE BRESCIANE S.R.L. 02377760984 Brescia Castegnato  €             81.236,00  €        30.000,00 Superamento massimale de minimis

4 1171189 NEO-TECH SOLUTIONS S.R.L. 06592790965 Sondrio Delebio  €          100.000,00  €        30.000,00 Superamento massimale de minimis

5 1171382 BRUSTIA - ALFAMECCANICA S.R.L. 00445940182 Pavia Vigevano  €             80.000,00  €        30.000,00 Superamento massimale de minimis

6 1171151 F.LLI FUMAGALLI S.R.L. 00854580164 Lecco Monte Marenzo  €             75.500,00  €        30.000,00 Domanda non ammessa ai sensi del punto C3 del bando: integrazioni non pervenute

7 1171273
T. DI M. TIPOLITOGRAFIA DI MOMPIANO DI 
BOLDINI SIMONE E C. S.A.S.

00812790178 Brescia Brescia  €             40.000,00  €        16.000,00 Domanda non ammessa ai sensi del punto C3 del bando: integrazioni non pervenute

8 1171792 BOLPAGNI COSTRUZIONI S.A.S. DI PANNI ILARIO 
& C.

03244210179 Brescia Brescia  €             79.000,00  €        30.000,00 
Domanda non ammessa ai sensi del punto C1 del bando: utilizzo di modulistica non 
fornita dalla piattaforma informativa

9 1172035 BULICANU SERGHEI S.R.L. 03641040138 Sondrio Piantedo  €             68.000,00  €        27.200,00 
Domanda non ammessa ai sensi del punto C1 del bando: utilizzo di modulistica non 
fornita dalla piattaforma informativa

10 1171175 ROGGERI COSTRUZIONI S.R.L. 02778780169 Bergamo Foresto Sparso  €             76.000,00  €        30.000,00 Domanda non ammessa ai sensi del punto C1 del bando: domanda priva dell’Allegato 8

11 1171293 F.C. MISURE S.R.L. 06976640968 Varese Castellanza  €             71.500,00  €        28.600,00 Domanda non ammessa ai sensi del punto C1 del bando: domanda priva dell’Allegato 5

12 1171443 ELETTROBONATESE SRL 02984020160 Bergamo Bonate Sopra  €             70.000,00  €        28.000,00 Domanda non ammessa ai sensi del punto C1 del bando: domanda priva dell’Allegato 5

13 1171509 GANDINI S.R.L. 03244160176 Brescia Castenedolo  €             46.800,00  €        18.720,00 Domanda non ammessa ai sensi del punto C1 del bando: domanda priva dell’Allegato 8

14 1171580 PLASTEC S.R.L. 03328660174 Brescia Gussago  €             67.939,00  €        27.175,60 Domanda non ammessa: è stata caricata la domanda di contributo di un'altra società

15 1172256 C.E.L.B.A.S. S.R.L. 00060460144 Sondrio
Chiesa in 
Valmalenco

 €             18.700,00  €          7.480,00 
Domanda non ammessa ai sensi del punto A3 del bando: non è un'impresa artigiana e 
non ha codice Ateco C o F 

16 1172268 PEDRUZZI COSTRUZIONI S.R.L. 00064400146 Sondrio Ardenno  €             45.000,00  €        18.000,00 Domanda non ammessa ai sensi del punto C1 del bando: domanda priva dell’Allegato 9

17 1172473 CORALI - S.P.A. 00675480164 Bergamo
Carobbio degli 
Angeli

 €             60.800,00  €        24.320,00 Domanda non ammessa ai sensi del punto A3 del bando - comma a):  da verifca l'impresa 
risuta avere dimensione MEDIA

18 1171962 MARA S.R.L. 01990190173 Brescia Passirano  €             50.000,00  €        20.000,00 
Domanda non ammessa ai sensi del punto C.2 del bando: mancato raggiungimento soglia 
minima punteggio

19 1171338 FOUR-EMME PRODUCTION S.R.L. 04005790169 Brescia Corte Franca  €             75.200,00  €        30.000,00 Domanda non ammessa ai sensi del punto C3 del bando: integrazioni non pervenute

20 1172183 GAIONI AMADIO S.R.L. 03540050980 Brescia Angolo Terme  €          137.000,00  €        30.000,00 Domanda non ammessa ai sensi del punto C3 del bando: integrazioni non pervenute

21 1172250 SAVARDI CHRISTIAN S.R.L. IMPRESA EDILE 00916240146 Sondrio Aprica  €             59.500,00  €        23.800,00 Domanda non ammessa ai sensi del punto C3 del bando: integrazioni non pervenute

22 1171749
B.A.I. BARISON AUTOMAZIONI E ROBOTICA 
INDUSTRIALI S.R.L.

02849580127 Varese
Castiglione 

Olona
 €             40.000,00  €        16.000,00 

Domanda non ammessa ai sensi del punto C1 del bando: domanda priva della 
documentazione obbligatoria

23 1172254
LABORATORIO ODONTOTECNICO ROSSONI E 
CASIRATI S.R.L.

03374170169 Bergamo Treviglio  €          138.000,00  €        30.000,00 
Domanda non ammessa ai sensi del punto C3 del bando: integrazioni pervenute oltre i 
termini previsti da bando



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Mercoledì 25 settembre 2019

– 31 –

ALLEGATO A - DOMANDE NON AMMESSE BANDO FABER 1° SPORTELLO

N. 
PROGR.

N. 
DOMANDA

DENOMINAZIONE P.I.
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

INVESTIMENTO 
PROPOSTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

MOTIVO DI INAMMISSIBILITA'

24 1171197 FORGIAFER S.R.L. 01685860981 Brescia Calvisano  €             82.100,00  €        30.000,00 Domanda non ammessa ai sensi del punto C3 del bando: integrazioni non pervenute

25 1171326 FERPER SPRINGS S.R.L. 02148960137 Lecco Bosisio Parini  €             76.800,00  €        30.000,00 Domanda non ammessa ai sensi del punto C3 del bando: integrazioni non pervenute

26 1171496 FENICE AMBIENTE DI COVA SERGIO 02987720121 Varese Varese  €          140.000,00  €        30.000,00 
Domanda non ammessa ai sensi del punto A3 del bando: impresa inattiva alla data di 
presentazione domanda

27 1171339 COLOMBO PIERO 00097230965 Monza Monza  €             18.150,00  €          7.260,00 
Domanda non ammessa ai sensi del punto A3 del bando: impresa attiva da meno di 24 
mesi

TOTALE  €       1.940.525,00  €     679.875,60 



Serie Ordinaria n. 39 - Mercoledì 25 settembre 2019

– 32 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO B - DOMANDE AMMESSE BANDO FABER 1° SPORTELLO

N. 
PROGR.

ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE P.I.
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

1 1172057 F.P.F. SRL 02142830989 Brescia Concesio € 30.000,00 88  €            85.000,00  €           30.000,00 E44E19000270009 1228527
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

2 1171500 PREFER S.R.L. 00849220157 Milano Cerro Maggiore € 24.160,00 42  €            60.400,00  €           24.160,00 E24E19000290009 1228523
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

3 1171659 SUNLAND OPTICS S.R.L. 02160630808 Bergamo Bonate Sotto € 12.523,90 88  €            31.309,75  €           12.523,90 E84E19000400009 1228517
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

4 1171699 LABORATORIO ODONTOTECNICO SPG - S.N.C. 
DI GIACOMINI PAOLO & ANNA 02165300175 Brescia Brescia € 11.800,00 63  €            29.500,00  €           11.800,00 E84E19000410009 1228514

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

5 1171173 FALEGNAMERIA CLERICI SRL 03225570989 Brescia Berlingo  €  30.000,00 76  €          100.000,00  €           30.000,00 E34E19000380009 1228502
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

6 1171195 MYST SRL 01162020190 Cremona Capergnanica  €  18.200,32 85  €            45.500,80  €           18.200,32 E44E19000380009 1228499
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

7 1171212 ROLFI S.R.L. 03297910170 Brescia Rodengo 
Saiano  €  30.000,00 56  €            88.221,00  €           30.000,00 E74E19000530009 1228497

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

8 1171235 O.M.P. RETTIFICA S.R.L. 02704220165 Bergamo Schilpario  €  11.680,00 56  €            29.200,00  €           11.680,00 E14E19000710009 1228538
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

9 1171237 MARMI GHIRARDI - S.R.L. 00548560986 Brescia Carpenedolo  €  30.000,00 57  €          100.000,00  €           30.000,00 E94E19000450009 1228489
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

10 1171258 ENGLER ITALIA S.R.L. 02412930139 Como Casnate con 
Bernate  €  30.000,00 76  €          134.349,00  €           30.000,00 E64E19000800009 1228486

11 1171301 GANDOLFI S.R.L. 02040970200 Mantova Castiglione 
delle Stiviere  €  30.000,00 76  €          168.000,00  €           30.000,00 E24E19000360009 1228469

12 1171344 SCATOLIFICIO LARIANO S.R.L. 02092390133 Lecco Valmadrera  €  30.000,00 48  €          120.000,00  €           30.000,00 E64E19000810009 1228467

13 1171345 MALECO S.R.L. 04583620960 Milano Magenta  €  14.800,00 61  €            37.000,00  €           14.800,00 E64E19000790009 1228462
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

14 1171399 SANELLI AMBROGIO S.A.S. 00085430130 Lecco Premana  €  10.400,00 44  €            26.000,00  €           10.400,00 E14E19000700009 1228455

15 1171405 S.P.S. EUROPE S.R.L. 02281120184 Pavia Zeccone  €  30.000,00 66  €            75.000,00  €           30.000,00 E44E19000370009 1228448

16 1171407 RACCORDTUBI S.R.L. 01638240166 Bergamo Misano di Gera 
d'Adda  €  28.000,00 69  €            70.000,00  €           28.000,00 E44E19000420009 1228444

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Mercoledì 25 settembre 2019

– 33 –

N. 
PROGR.

ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE P.I.
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

17 1171410 EDILSCAVIROVATO S.R.L. 01918170984 Brescia Rovato  €  30.000,00 61  €          107.360,00  €           30.000,00 E14E19000630009 1228439
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

18 1171416 MECCANICA GBZ S.R.L. 00722780988 Brescia Sonico  €    8.418,00 40  €            21.045,00  €             8.418,00 E74E19000510009 1228432
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

19 1171459 "TESSITURA MAURI S.P.A." 00199330135 Como Mariano 
Comense  €  25.080,00 64  €            62.700,00  €           25.080,00 E64E19000820009 1228428

20 1171488 ALEANDA STAMPI S.R.L. 03591090984 Brescia Lumezzane  €  30.000,00 61  €            80.000,00  €           30.000,00 E34E19000390009 1228423
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

21 1171501 CITRONI GIUSEPPE SRL 03202950980 Brescia Vezza d'Oglio  €  30.000,00 64  €            75.000,00  €           30.000,00 E64E19000830009 1228418
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

22 1171512 EXCELLENTIA SRL 03407630122 Varese Olgiate Olona  €  19.990,00 50  €            40.875,00  €           16.350,00 E54E19000270009 1228412

23 1171513 EKAFLEX SRL 02900070125 Varese Malgesso  €  22.000,00 82  €            55.000,00  €           22.000,00 E14E19000720009 1228408

24 1171522 ABATE STEFANO 02056340132 Como Fenegrò  €  16.388,00 64  €            40.970,00  €           16.388,00 E84E19000510009 1228403

25 1171547 ARISI CESARE S.R.L. 00251820205 Mantova Viadana  €  30.000,00 57  €            80.000,00  €           30.000,00 E64E19000840009 1228398

26 1171604 CAVAGNA PRESSOFUSIONI S.R.L. 01736350982 Brescia Calvisano  €  10.600,00 47  €            26.500,00  €           10.600,00 E44E19000390009 1228386
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

27 1171624 R.I.D. S.R.L. 01839150123 Varese Azzate  €  18.152,00 54  €            45.380,00  €           18.152,00 E24E19000330009 1228382

28 1171626 DIEMME DI DE SANTIS MASSIMO 01755920202 Mantova San Martino 
dall'Argine  €  28.000,00 51  €            70.000,00  €           28.000,00 E84E19000520009 1228379

29 1171638 GIMAP S.R.L. 01447360130 Lecco Premana  €  30.000,00 73  €            86.800,00  €           30.000,00 E14E19000650009 1228375

30 1171651 M.C.R. S.R.L. 12984060157 Milano Inveruno  €  30.000,00 58  €          152.177,00  €           30.000,00 E74E19000550009 1228370
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

31 1171653 OFFICINA AUTORIPARAZIONI CERESARA DI 
ATTI IGNAZIO E C. S.N.C. 01743700203 Mantova Ceresara  €    8.249,60 54  €            20.624,00  €             8.249,60 E44E19000410009 1228367

32 1171664 A.MATIC S.R.L. 02568970137 Lecco Annone di 
Brianza  €  30.000,00 54  €            90.000,00  €           30.000,00 E74E19000500009 1228362



Serie Ordinaria n. 39 - Mercoledì 25 settembre 2019

– 34 – Bollettino Ufficiale

N. 
PROGR.

ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE P.I.
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

33 1171672 SCAGLIA S.R.L. 01795330164 Bergamo Val Brembilla  €  30.000,00 82  €          100.300,00  €           30.000,00 E54E19000300009 1228356

34 1171675 ITALCARB S.R.L. 10632760152 Milano Gorgonzola  €  22.964,40 51  €            57.411,00  €           22.964,40 E24E19000370009 1228354

35 1171694 COREMO - O.C.M.E.A. S.P.A. 00757810155 Milano Assago  €  29.000,00 64  €            72.500,00  €           29.000,00 E44E19000430009 1228350
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

36 1171706
DG PNEUS GROUP S.R.L. O IN FORMA 
ABBREVIATA DG GROUP S.R.L. O DG PNEUS 
S.R.L.

02509580185 Pavia Voghera  €  30.000,00 51  €            75.000,00  €           30.000,00 E14E19000670009 1228344

37 1171711 LEGNAMI MALUGANI S.R.L. 00267060135 Lecco Pasturo  €  26.822,00 94  €            67.055,00  €           26.822,00 E64E19000760009 1228339

38 1171718 ALESSIOHITECH S.R.L. 03848130161 Bergamo Medolago  €  30.000,00 82  €          117.846,10  €           30.000,00 E24E19000380009 1228333

39 1171726 BRADANINI DIEGO 00748940145 Sondrio Valdidentro  €  22.000,00 70  €            55.000,00  €           22.000,00 E84E19000470009 1228330

40 1171750 MLM S.R.L. 02271230969 Milano Cologno 
Monzese  €  30.000,00 63  €            99.947,32  €           30.000,00 E24E19000350009 1228327

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

41 1171773 LATTONERIA EDILE B. & P. SNC DI BELLINI E 
PENSA 02306490984 Brescia Rovato  €  30.000,00 66  €          221.650,00  €           30.000,00 E14E19000660009 1228317

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

42 1171775 C.M.P. CAMUNA S.N.C. DI FANETTI MARCO, 
FRIZZA GIAN BATTISTA E FOINI ALESSANDRO 01972490989 Brescia Malonno  €  12.982,00 56  €            32.455,00  €           12.982,00 E84E19000530009 1228313

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

43 1171840 BERANDI TARCISIO DI BERANDI LORENZA E 
MARIO S.N.C. 00964600142 Sondrio Villa di Tirano  €  30.000,00 91  €            75.000,00  €           30.000,00 E64E19000750009 1228310

44 1171843 LA.DI.EL. DI FAGNANI PAOLO E C. S.N.C. 05878360154 Milano Cassano 
d'Adda  €  28.920,00 75  €            72.300,00  €           28.920,00 E74E19000490009 1228305

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

45 1171850 LABORATORIO ODONTOTECNICO BOSI 
ENRICO 11097230152 Milano Milano  €    6.020,00 48  €            15.050,00  €             6.020,00 E44E19000440009 1228298

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

46 1171855 PEKA-PLAST S.R.L. 01982110981 Brescia Montichiari  €  26.000,00 60  €            65.000,00  €           26.000,00 E24E19000390009 1228268
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

47 1171890 LAZZARI SRL 02271090165 Bergamo Viadanica  €  12.600,00 47  €            31.500,00  €           12.600,00 E54E19000280009 1228260
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

48 1171932 TESI24 S.R.L. 03917780169 Bergamo Alzano 
Lombardo  €  30.000,00 66  €            95.000,00  €           30.000,00 E34E19000420009 1228254



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Mercoledì 25 settembre 2019

– 35 –

N. 
PROGR.

ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE P.I.
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

49 1171955 I.L.E.T. S.R.L. - IMPRESA LAVORI EDILI 
TELEFONICI 01531830162 Bergamo Rovetta  €  24.400,00 79  €            61.000,00  €           24.400,00 E24E19000400009 1228250

50 1171963 PANIFICIO CREMONA ITALIA SRL 01360550196 Cremona Grontardo  €  30.000,00 63  €            90.000,00  €           30.000,00 E64E19000780009 1228234
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

51 1171991 M.MOI S.R.L. 00804970960 Monza e 
della Brianza Nova Milanese  €    8.400,00 53  €            21.000,00  €             8.400,00 E74E19000540009 1228232

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

52 1172032 EDILOREZZO S.N.C. DI MERELLI DANIELE & C. 03037110164 Bergamo Gazzaniga  €    9.600,00 57  €            24.000,00  €             9.600,00 E74E19000480009 1228224
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

53 1172046 STORTI STEFANO 01119170197 Cremona Casalmaggiore  €  30.000,00 73  €          125.000,00  €           30.000,00 E44E19000400009 1228218
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

54 1172049 COLOMBO ANNIBALE S.R.L. 02092320130 Lecco Bulciago  €  17.200,00 48  €            43.000,00  €           17.200,00 E64E19000740009 1228207

55 1172075 A3M S.A.S. DI SCHENA ALESSANDRO E 
MICHELE 00929150142 Sondrio Valdisotto  €  27.800,00 57  €            69.500,00  €           27.800,00 E94E19000460009 1228203

56 1172094 IRON S.R.L. 03126590987 Brescia Passirano  €  30.000,00 70  €          132.391,20  €           30.000,00 E74E19000560009 1228199

57 1172097 OFFICINE VEZZOLA S.R.L. 00628040982 Brescia Sabbio Chiese  €    7.800,00 79  €            19.500,00  €             7.800,00 E34E19000430009 1228194
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

58 1172108 G.A.L. COSTRUZIONI S.R.L. 00529460149 Sondrio Bormio  €  30.000,00 64  €            75.000,00  €           30.000,00 E94E19000470009 1228184

59 1172109 SADA S.N.C. DI D'ALESSIO LUCA E SALA EROS 00859430142 Sondrio Sondalo  €  30.000,00 64  €            94.198,54  €           30.000,00 E64E19000770009 1228168
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

60 1172117 LA CIBEK SRL 01689590980 Brescia Cazzago San 
Martino  €  30.000,00 72  €            75.000,00  €           30.000,00 E74E19000570009 1228152

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

61 1172123 RINALDI S.R.L. 01859010165 Bergamo Zogno  €  14.000,00 60  €            35.000,00  €           14.000,00 E74E19000520009 1228145
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

62 1172125
INDUSTRIA CARTE METALLIZZATE ED AFFINI 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA E PIU' 
BREVEMENTE I.C.M.A. SRL

00206490138 Lecco Mandello del 
Lario  €  30.000,00 82  €            89.546,91  €           30.000,00 E54E19000310009 1228133

63 1172140 TREPALLE SCAVI S.N.C. DI RODIGARI RENZO E 
C. 92002790142 Sondrio Livigno  €  16.400,00 85  €            41.000,00  €           16.400,00 E14E19000730009 1228130

64 1172143 VIS S.R.L. 00648110146 Sondrio Lovero  €  30.000,00 85  €            75.050,00  €           30.000,00 E24E19000320009 1228126



Serie Ordinaria n. 39 - Mercoledì 25 settembre 2019

– 36 – Bollettino Ufficiale

N. 
PROGR.

ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE P.I.
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

65 1172150 ALBERTO PREZZATI OPIFICINE 04023240163 Bergamo Calusco 
d'Adda  €  30.000,00 66  €          110.913,10  €           30.000,00 E54E19000320009 1228120

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

66 1172164 EC SEMPLICEMENTE...SPOSA DI CATALDO 
ELSA E C. S.A.S. 02541980138 Lecco Calolziocorte  €    6.100,00 73  €            15.250,00  €             6.100,00 E84E19000460009 1228118

67 1172190 CARROZZERIA INFERNO S.R.L. 00862140142 Sondrio Sondrio  €  30.000,00 67  €            75.000,00  €           30.000,00 E74E19000470009 1228115

68 1172197 CARMINATI SERRAMENTI S.R.L. 01499490165 Bergamo Ponteranica  €  30.000,00 63  €            78.750,00  €           30.000,00 E24E19000340009 1228105
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del d.lgs. 159/2011

69 1172209 HASLER S.R.L. 03424570137 Lecco Bosisio Parini  €  30.000,00 53  €            96.300,00  €           30.000,00 E44E19000460009 1228100

TOTALE 4.953.325,72€    1.623.810,22€   


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 18 settembre 2019 - n. 13191
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 Asse III - Azione III.3.A.1.1. «Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi sia attraverso interventi di microfinanza» - Rideterminazione i
	D.d.s. 18 settembre 2019 - n. 13156
	Bando Faber – 1° sportello - per la concessione di contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili e dell’artigianato, di cui al d.d.s. n.1974 del 18 





